Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Городищенская средняя школа №2»

403003, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Городище, ул. Пархоменко

35А, тел.  3 – 45 – 80  E- mail; mgsosh02@yandex.ru

ПРИКАЗ

     18.11.2021 г.                         № 243

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС – 2021

в МБОУ ГСШ № 2

      В соответствии с Законом Российской Федерации от 26.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (статья 28),  приказа Министерства Просвещения от

31.05.2021 г. № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказа Министерства Просвещения от 31.05.2021

г. № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования, в целях обеспечения нормативного и организационного

сопровождения введения и реализации с 01.09.2022 года в МБОУ ГСШ № 2 новых

федеральных государственных стандартов начального и основного общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных

образовательных стандартов2021 года (далее ФГОС – 2021) начального общего и

основного общего образования с целью осуществления перехода на обучение по

ним с 01.09.2022 г. в 1-х и 5-х классах. .

2. Утвердить и ввести в действие с 18.11.2022 года Положение о рабочей группе

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить рабочую группу из 15 человек по введению и  реализации новых

ФГОС - 2021 начального и основного общего образования в муниципальном

бюджетном учреждении «Городищенская средняя  школа № 2» (далее – рабочая

группа, РГ) в следующем составе:

1. Фролова Н.И., методист, - руководитель рабочей группы

2. Жидкова О.В., руководитель МО гуманитарного цикла, - секретарь РГ

Члены рабочей группы:

3.  Ягнова О.Ю., ответственная за ВР

4.  Вондрачек Л.В., руководитель ДО

5. Меркулова М.В., администратор сайта

6. Тимко С.Л., руководитель МО учителей начальных классов

7. Хожаева О.Н., руководитель МО естественно-математического цикла

8. Сурунжу Н.Н., руководитель МО технологического цикла

9. Артемова С.А., педагог-психолог

10. Сычева В.Г., педагог-библиотекарь

11. Лопаткова Т.В., учитель начальных классов

12. Решетникова Т.В., учитель русского языка и литературы

13. Кудряшова Ю.Н., учитель-логопед

14. Чечёткина Н.А., ответственная за итоговую аттестацию выпускников

15. Панков С.А., завхоз

mailto:mgsosh02@yandex.ru

4. Рабочей группе:

 Обеспечить введение в МБОУ ГСШ № 2 федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования, утвержденных приказами Министерства просвещения от

31.05.2021 г. № 286 и № 287, в том числе с 01.09.2022 г. для 1-х и 5-х классов, в

соответствии с Положением о рабочей группе (Приложение 1);

 Провести мероприятия в соответствии с Планом, утвержденным данным

приказом (Приложение 2)

 Мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования, утвержденных приказами Министерства просвещения от

31.05.2021 г. № 286 и № 287.

5. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы ________________ С.А.Гончарова